

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



Biografia minima: Psicoterapeuta della Gestalt ed Analista del Comportamento; l'attività professionale è caratterizzata da un significativo eclettismo con la maturazione di esperienze nel contesto clinico, forense e delle organizzazioni aziendali. Negli ultimi anni, sono impegnata, in particolare, nel contesto clinico e della ricerca. In quest'ultimo ambito opero nella valutazione e trattamento dei Disturbi del Neurosviluppo.

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	FLAVIA MORFINI
Indirizzo	VIA PAOLO CASTALDI - LUIGI SEQUINO N. 45, NAPOLI - 80126
Telefono	349 4754377
Fax	
E-mail	psiconapoli@gmail.com
Pec	flavia.morfini.882@psypec.it
Sito	www.psiconapoli.com
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	04/01/1974

ESPERIENZA LAVORATIVA

- | | |
|--|---|
| <ul style="list-style-type: none">• Data• Nome e indirizzo del datore di lavoro• Tipo di azienda o settore• Tipo di impiego | <p><i>da novembre 2020 ad oggi</i></p> <p>Rivista internazionale di Neuroscienze, Psicopatologia e Psicoterapia
Guest editor</p> <p>Elaborazione e conduzione del progetto editoriale del numero speciale dedicato all'autismo</p> |
| <ul style="list-style-type: none">• Data• Nome e indirizzo del datore di lavoro• Tipo di azienda o settore• Tipo di impiego | <p><i>dal 2019 ad oggi</i></p> <p>Rivista internazionale di Neuroscienze, Psicopatologia e Psicoterapia
Revisore Scientifico</p> |
| <ul style="list-style-type: none">• Principali mansioni e responsabilità | <p>Attività di revisione articoli in doppio cieco</p> |

<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore • Tipo di impiego 	<p>da ottobre 2016 a tutt'oggi Centro Medico Diagnostico - Via A. Vespucci, 9 (NA)</p> <p>Studio di diagnosi e medicina pediatrica Consulente in Analisi Applicata del Comportamento Consulente per attività di psicodiagnosi e valutazione dei Disturbi del Neurosviluppo</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Principali mansioni e responsabilità 	
<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore • Tipo di impiego 	<p>da ottobre 2014 a tutt'oggi Tribunale ordinario di Napoli</p> <p>Pubblica CTU</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Principali mansioni e responsabilità 	
<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore • Tipo di impiego 	<p>triennio 2011/2013 Tribunale per i minorenni di Napoli</p> <p>Pubblica Giudice Onorario minorile</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Principali mansioni e responsabilità 	
<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore • Tipo di impiego 	<p>da novembre 2010 a marzo 2011 Studio di Medicina</p> <p>Consulente</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Principali mansioni e responsabilità 	<p>Responsabile di progetti " Valutazione rischio stress da lavoro correlato"</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore • Tipo di impiego 	<p>maggio 2010 Circumvesuviana s.r.l.</p> <p>Consulente</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Principali mansioni e responsabilità 	<p>Responsabile di progetti " Valutazione rischio stress da lavoro correlato"</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore • Tipo di impiego 	<p>da gennaio 2007 ad aprile 2007 " La Comunità"</p> <p>Cooperativa sociale Consulente</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Principali mansioni e responsabilità 	<p>Assistenza agli incontri protetti di minori</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Data • Nome e indirizzo del datore di lavoro <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di azienda o settore 	<p>da giugno 2006 a luglio 2007 Centro di Riabilitazione "Ipar"- Napoli</p> <p>s.r.l.</p>

• Tipo di impiego	Consulente
• Principali mansioni e responsabilità	Psicodiagnosi, Psicoterapie individuali e familiari
• Data	da novembre 2004 a gennaio 2016
• Nome e indirizzo del datore di lavoro	Centro di Riabilitazione "Villa delle Ginestre", Volla (NA)
• Tipo di azienda o settore	s.r.l.
• Tipo di impiego	Consulente
• Principali mansioni e responsabilità	Psicodiagnosi, Psicoterapie individuali e familiari
• Data	da marzo 2000 a luglio 2007
• Nome e indirizzo del datore di lavoro	U.O.M.I . Asl NA 1.
• Tipo di azienda o settore	A.S.L
• Tipo di impiego	Psicologa volontaria
• Principali mansioni e responsabilità	Psicologa con esperienze maturate in particolare nei Disturbi del Neurosviluppo e del Comportamento
ISTRUZIONE E FORMAZIONE	
• Date	anno 2020
• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Università degli studi di Salerno- Facoltà di Medicina e Chirurgia
• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio	Teorie e tecniche di analisi applicata del comportamento
• Qualifica conseguita	Analista del comportamento
• Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)	Master universitario di secondo livello (certificato al board) Tesi: " Valutazione e trattamento dell'autismo ad alto funzionamento"
• Date	febbraio 2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Centro di riabilitazione "Neapolisant"
• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio	Training nella somministrazione dell'Ados 2 ed interpretazione dell'Ados 2 e della ADI-R

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

dicembre 2015

Università popolare di Scienze della Salute Psicologica e Sociale

Anatomia, Fisiologia, Biologia, Fitoterapia, Naturopatia

Counselour in Naturopatia

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

aprile 2006

“ Società italiana Gestalt”

Psicoterapia individuale, di coppia, familiare e di gruppo

Psicoterapeuta

Specializzazione post-laurea

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

aprile 2002

“I.P.E. Istituto per ricerche ed attività educative”

Informatica e sistemi operativi, elaborazione di un progetto formativo, realizzazione e gestione di in corso FAD

Esperta in formazione a distanza

Corso di alta formazione

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

aprile 2002

“ Seconda Università degli Studi di Napoli”

Psicologia

Abilitazione all'esercizio della professione di psicologo

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

dicembre 2001

Istituto Universitario “ Suor Orsola Benincasa”

Tecniche della comunicazione, tecniche del role playing, metodologie e tecniche della mediazione in campo minorile

Mediatore penale in campo minorile

Corso di alta formazione

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

anno accademico 1998/1999

“ Seconda Università degli studi di Napoli”

Psicologia

Laurea in psicologia clinica e di comunità

Tesi in psicologia clinica. “ Play and game nell'autismo infantile”

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione

anno scolastico 1992/1993

I.T. C. “ Mario Pagano”

- o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Inglese, Francese, Spagnolo

Maturità linguistica

Publicazioni

Dicembre 2020

“ Il disturbo autistico ad alto funzionamento: Criteri per un modello clinico integrato”- Phenomena Journal- rivista internazionale di psicopatologia, neuroscienze e psicoterapia

Maggio 2001

“ Lo stato di salute dell'adolescente: fattori di protezione”- Atti del Convegno: “ Sostenere lo sviluppo sociale”

Interventi a Convegni

Maggio 2001

“Alcuni aspetti delle dinamiche gruppali in età adolescenziale” nel Seminario Internazionale: “ Valutazione e diagnosi in adolescenza”

Gennaio 2003

“ Diabete: terapie e prospettive”

- Data
- Argomento

- Data
- Argomento

- Data
- Argomento

- Data
- Argomento

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

ITALIANA

ALTRE LINGUE

INGLESE

DISCRETA

DISCRETA

DISCRETA

Francese

DISCRETA

DISCRETA

DISCRETA

Spagnolo

DISCRETA

DISCRETA

DISCRETA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

**CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE E RELAZIONALI**

OTTIMA CAPACITÀ DI GESTIONE DI GRUPPI DI LAVORO ACQUISITE IN PARTICOLARE NELLA GESTIONE DI FOCUS GROUP ALL'INTERNO DI COMPLESSI SISTEMI AZIENDALI

**CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE**

*Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.*

BUON UTILIZZO DEL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS

PATENTE O PATENTI

Categoria B

ALLEGATI

Lettera di presentazione

La sottoscritta consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità.

Luogo e data: **Napoli 05/03/2021**

Firma: **Flavia Morfini**